

25.6.82

דף מידע
=====
מס' 729

שבת פרוץ

טלפון שבת למענה שיחות חיוניות (רפואה ובטחון)

השבוע הותקן שבתפון בביתן של השומר. ה"שבתפון" נועד לאפשר לאנשי רפואה, בטחון וכד' לקבל שיחות בשבת כאשר קיימת אפשרות כי השיחה חיונית, אפילו אם אין פיקוח נפש ישיר כרוך בדבר.

העקרון ההלכתי מנוסס על מושג ה"גרמא", דהיינו הפעלה עקיפה ובושהייה. ב"שבתפון" מותקן מנגנון אלקטרוני פנימי המשלח "פולסי בדיקה" מדי כ- 8 שניות. כשמרימים את השפופרת או משמזימים אותה בתום השיחה, עדיין לא מתרחש מאומה מבחינה חשמלית. רק בבוא הפולס המחזורי הקו יתחבר ויאפשר שיחה, או יתנתק בסיומה.

השימוש ב"שבתפון" לאנשי רפואה, בטחון וכיו"ב קיבל את אישורם של פוסקים מובהקים ובראשם הרבנים הראשיים לישראל, וכן אישור התקנה ממשרד התקשורת.

שימוש בשבת

בהשמע צלצול הטלפון במכשיר הרגיל, הרם את שפופרת ה"שבתפון". הצלצול ימשך ומאומה עדיין לא אירע. רק בתוך כ- 10 שניות, בבוא הפולס המחזורי, הקו יתחבר. בתום השיחה החיונית הבח את השפופרת, רק לאחר ההשהייה כנ"ל הקו יתנתק. אין לשוחח שיחה לא חיונית.

-/-/-/-/-/-/-/-/-/-

מ ש ר ל ח ון ה מ ז כ י ד ו ת

כביט גישה: מוצע לנו על ידי המועצה האזורית לשפץ ולהרחיב את כביש הגישה בהשתתפות עצמית של 25% - בהערכה 800,000 שקל ס"ה, מזה חלקנו כ- 200,000 שקל. הותלט לבצע את העבודה הזאת יחד עם מבצעים אחרים כגון רצפת אספלט ב- 2 לולי הודים, ולהוזיל על ידי כך את העבודות שיש צורך לבצע ממילא.

רופאה: עדה הגישה הצעת חוזה עם משפ' בר-אילן. ההצעה אושרה וסוכם להזמין את המטפחה לשבת.

מיטה בידת: מרכזת ועדת הנריאות מסרה על הצורך להחליף את האלונקה של האמבולנס למודל משוכלל ומודרני. המחיר כ- 4400 שקל. המזכירות רואה ברכישה זו מטרה מתאימה לתדומתה של משפ' תורן בסך 2500 שקל. הקבוצה תשלם את הסכום החסר.

חתונות: מציעים לאסיפה החלטה להגביל את מספר האורחים לחתונות על פי תכולת חדר האוכל. כ- 220 נפש. צציע שהחלטה זאת תכנס לתוקף בראש השנה תשמ"ג.

רכב: במסד שהטרנזיט הכחול עומד להמכר ושהוזמן טרנזיט חדש במקומו. הוטל על מרכז המשק לשקול יחד עם יודעי ענין איזה רכב יעבור לשלחין, או אם עדיף לרכוש לענף רכב מתאים אחר. במקרה זה יש לשקול אם לבטל הזמנת הטרנזיט החדש או אולי למכור מכונית בוספת.

-/-/-/-/-/-/-/-/-/-

הקבוץ הדתי

הרינו להודיעכם כי בשל המצב נאלצנו לדחות את העליה למליכישוע. התאריך החדש בקבע ליום שני כ"ח תמוז תשמ"ב (19.7.82) בשעה 16.00. חבורת

המייסדים תתכנס באחד מישובי העמק מספר ימים קודם לאזרוח.

בקרוב בודיעכם פרטים בוספים על טקס האזרוח.

בברכה,

מזכירות הקבוץ הדתי

ב מ ס פ ר מ י ל י ם

- * ליפה, קדן, עליזה ושמעון ברוכים הבאים - מביקור משפחתי בצפון אמריקה. שמעון כבר עלה צפונה ליחידתו.
- * חן חן למרים שמשונוי (קרובה של משפ' סמסון) שנתנה לנו עבודה ממעשה ידיה לקישוט חדר האוכל.
- * עובת הבופש התחילה - יתכן וחברים יתבקשו לאחד או להקדים בופש על מנת לאפשר למגויסים ולמתגיסיים בהמשך הקיץ לצאת. בעשה כל מאמץ לעזור לכולם אך ברור שהמגויסים קודמים לחברים שמבטלים ומבקשים לעבור ל"חלון" אחר.
- * בעזרת משפ' תורן (הורים של מוטי) וגב' איינהורן אנו מבצעים שתי דכישות לטובת ועדת הבריאות. בתרומת משפ' תורן אנו קונים מיטה משוכללת לאמבולנס. בתרומת גב' איינהורן אנו משלימים את הסכום הדרוש לקניית הקל-נוע לחלוקת אוכל לחולים.
- * ליהודה לייטנר ולרפי אלון (תבר גרעין גולן) שנפצעו במבצע "שלום הגליל" איחולי החלמה מהירה ורפואה שלמה. שניהם שוכנים בבית תולים רמב"ם.
- * יו"ד המועצה האזורית הח' אורי יפה בקר אצלנו ביום שני שעבר. הוא נפגש עם חברי המזכירות, ביקר במפעל ובחדר אוכל.

-/-/-/-/-/-/-

ח י ב ו ך

בשבוע הקרוב נתחיל בהעברות של יב"ס. בתחילה יעברו זמנית כתות ה' ו' ז' מבית 14 לבית 8 עד שילדי ח' ט' יעברו לבית הכשרה. כתות ג' ד' יעברו מבית כולל לבית 14 ילדי כתה א' יעברו מבית 16 לבית כולל. העברת כתות ח' ט' מבתיים 1-3 לבית הכשרה תתעכב עד גמר הבחיבות של כתה י"ב, כאשר כתות י' י"א יעברו לבתי בעורים.

אנו מזכירים לכל רכזי הענפים שהם אחראים לכך שהילדים העובדים אצלם יוכלו להגיע בזמן למניין. כמו כן באם ישנם בעיות של אחורים או אי הגעה לעבודה למסור בהקדם לסדרני העבודה, רכז חנוך או מטפלת.

כבר בשבוע הראשון לעבודת הילדים. נתקלנו באחורים לעבודה ונסיעות בלי אשור הקבוצה. אנו פונים להורים, אנא מכם אל תרשו לילדכם לנסוע בלי אשור וכן דאגו שילדיהם הישנים בבית יקומו בזמן לעבודה.

ו. חיבור.

-/-/-/-/-/-/-

אחות תודנית: מנוחה.

"מעלים" - עלון קב' סעד.

"הכנף ממין הכנף"

מהלכות ציצית - "הכנף ממין הכנף"

לאחרונה הובאה לתשומת לבי בעיה "מודרבית" בהלכות ציצית, והריני מביאה כאן בפני החברים מתוך היסוס מסוים: דומה כי מתוך אי-ידיעה התרגלנו לנהוג גם בענין זה שלא כהלכה, ומי אני כי אבוא היום לחולל "מהפכות" ושנויים? אך מה אעשה וככל שידיעתי מגעת, זו אמת - הלכתית פשוטה בתכלית, ומה שלא ידענו עד היום אינו פוטר אותנו מכאן ואילך...

במה דברים אמורים? בבדים סיבטטיים, קלים ואווריריים, שמהם נזהגים בשנים האחרונות לגזור ולתפור "ארבע כנפות" לחברים וילדים, למען לא יקשה עלינו ללבוש בגד נפלא זה ("סגולה לזכירת כל המצוות!") גם בימים חמים יותר... והבעיה בבדים סיבטטיים אלה, שאין חוטי הציצית הרגילים, המסופקים ע"י ועדת דת ועשויים כותנה (בדרך כלל), פוטרים אותם מחובת הציצית; ואם אין הם נפטרים מחובה זו ע"י חוטים אלה, שוב אסור באיסור חמור ללבוש "ארבע כנפות" כאלה, משום שהלבוש בגד של ארבע כנפות שאין מוטלות בו ציציות כהלכתן - הרי שהוא מבטל מצוות עשה מדאורייתא, וחמור דינו יותר ממי שאינו לובש בגד אשר כזה בכלל... (ולא תאמר - מה לי ולכל הצרה הזאת, ואלך לי בלא ארבע כנפות ושלוש עלייך בפשי... שהרי מחויבים אנחנו, מדרבנן לפחות, להיות "מוקפים" במצוות: מילה בשרבנו, וציצית בבגדנו, ובכך לבטא את הקשר הרצוף שיש לנו עם הבורא ומצוותיו ולסמל היותנו עובדי ה' באמנים; כפי שאמרו אחרונים, הציצית היא מעין "מדליה" ואת הצטיינות, שאין להחמיץ את עמידתם בכל עת ולסמל בכך את גאונתנו ושמתנו על שזכינו להיות סגולת כל העמים!).

מנין לי שאמנם כך הדין? פשוט, בדקתי ומצאתי - והרי המקורדות בתקציר:

מקור הענין בסוגית הבבלי, מנחות דף ל"ט ע"ב. שם מביאה הגמרא מחלוקת (בין רב יהודה ורב נחמן) אם כל סוגי הבד חייבין בציצית - או שמא רק בגד צמר או פשתן חייב במצווה; במסקנה - מחלוקת הפוסקים (ראה שולחן ערוך או"ח סימן ט' סעיף א'), ויש האומרים כי שאר בדים חייבים מדרבנן, ויש האומרים כי אף הם חייבים מדאורייתא (הגהת הרמ"א שם, בשם רש"י ובעלי התוספות; חכמי ספרד - רי"ף ורמב"ם ועוד, פסקו כדעה ראשונה). בהמשך מביאה הגמרא את דרשתו של רבא, כי המלה בפסוק "וּבְגָדוֹ" על ציצית הכנף פתיל תכלת" - המלה "הכנף" - מיותרת, ולכך בדרשת היא, לאמור כי הציצית צריכה להיות ממין הכנף (אמנם הצמר והפשתים שזכרו בסמוך ל"גדילים תעשה לך" בספר דברים פרק כ"ב מלמדים כי חוטי הצמר והפשתים פוטרים ארבע כנפות מכל סוג), דהיינו - סאותו סוג בד.

וכך בפסק להלכה בכל הספרות: כך הרמב"ם (פרק ג' מהלכות ציצית הלכה ה'), כך השולחן ערוך (כנזכר למעלה) ובושאי כליו - עד לבעל משנה ברורה, ולדעת כולם הלכתו של רבא אמורה בין למאן דאמר כי בשאר בדים דין הציצית מדאורייתא ובין למען דאמר שהיא מדרבנן...

העולה מן האמור, כי הבא לעשות לו בגד סיבטטי לציצית, יצטרך לקשוד בו חוטי ציצית עשויים צמר דווקא, ורק בבגד עשוי כותנה מועילים החוטים מכותנה, ובע"ה נזכה כולנו לקיים מצוות ציצית כהלכתה וברציפות ולזכות לשלמות הנפש והגוף, לעבוד את ה' בלב שלם.

ידידי-ה.

-/-/-/-/-/-/-

שבת שלום ומבורך

הדלקת נרות 18.28
צאת השבת 19.34